
-
Официальное печатное издание Муниципального Совета  
Муниципального образования  Лиговка-Ямская. Специальный выпуск

25 сентября 2016 года
http://www.лиговка-ямская.рф/

Уважаемые жители Муниципального образования Лиговка-Ямская!
06 октября 2016 года в 16.00 в помещении общественных организаций по адресу: г. Санкт-Петербург, Тележная ул., д. 1/6 

состоятся публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменения в Устав внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская». 

Проект решения Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская «О внесении изменения в Устав 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская» вместе с Поряд-
ком учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуж-
дении впервые был опубликован в специальном выпуске газеты «Лиговка-Ямская» (16 августа 2016 года), размещен на офици-
альном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская по адресу: http://ligovka-yamskaya.ru/ в подразделе «Проекты» 
левого бокового меню («Муниципальные правовые акты» → «Муниципальный Совет» → «Устав») и обнародован на информаци-
онных стендах на территории Муниципального образования Лиговка-Ямская. 

Приглашаем жителей Муниципального образования Лиговка-Ямская принять активное участие в публичных слушаниях!
Телефон для справок: 717-87-44 (Аппарат Муниципального Совета).

 

ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2016 г. № 3

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» от 06.10.2006 г. №131-Ф3, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге» от 23.09.2009г. № 420-79, ст.22 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Лиговка-Ямская, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская от 19.02.2015 
№ 38 «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», с учетом предложений прокуратуры Центрального района и необходимостью 
приведения в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга Устава внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 06.10.2016 г. в 16-00 в помещении общественных организаций по адресу: Санкт-Петербург, ул. Тележная, 
д. 1/6 публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская 
«О внесении изменений в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская».

2.  Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний до 26.09.2016 года в специальном выпуске официально-
го печатного издания Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ям-
ская», на официальном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская, на информационных стендах, а также 
принять меры по извещению жителей Муниципального образования  Лиговка-Ямская  иными способами.

3. Контроль  за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Главы Муниципального образования                                                                                                                                    К. И. Ковалев



лиговка-ямская сентябрь 2016 г.2

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РЕШЕНИЕ

_10.2016 №   ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав 
внутригородского Муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федераль-
ного закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Пе-
тербурга от 23.09.2011 № 420-79 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Законом Санкт-Петербурга от 26.11.2015 № 718-143 «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-Петербурга»,За-
коном Санкт-Петербурга от 25.12.2015 № 871-170  «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 13.04.2016 № 144-22 «О внесении изме-
нений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом  Санкт-Пе-
тербурга от 21.06.2016 № 386-65 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2016  № 390-67 «О внесении изменения в Закон 
Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 
18.07.2016     № 463-90 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», пунктом 3 статьи 47 Устава Муниципального образования Лиговка-Ямская, в соответствии с предло-
жениями прокуратуры Центрального района Санкт-Петербурга от 25.01.2016 № 333-2016, от 29.01.2016 № 333-2016,  от 
13.05.2016 № 16-2006-16, от 24.06.2016 № 333-24-2016, от 25.07.2016 № 333-29-2016 в целях приведения отдельных 
положений Устава Муниципального образования Лиговка-Ямская в соответствие с  изменениями законодательства, с 
учетом результатов публичных слушаний от __.09.2016,  Муниципальный Совет Муниципального образования Лигов-
ка-Ямская 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лигов-
ка-Ямская (далее — Устав) изменения согласно Приложению. 

2. Поручить Аппарату Муниципального Совета (Корнеева Ю. М.) провести регистрацию  внесенных изменений в 
Устав в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в установлен-
ные законом сроки. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образо-
вания после их государственной регистрации и считать  вступившими в силу с момента официальной публикации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования. 

 Глава Муниципального образования                                                                                                                         К. И. Ковалев 

Приложение  
к решению Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская  

от _.10.2016 № ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

1. В пункте 2 статьи 5:
1.1. исключить подпункт 17;
1.2. в абзаце третьем подпункта 29 слова «безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников об-
разовательных учреждений начального и среднего профес-
сионального образования, ищущих работу впервые» словами 
«безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и ищущих работу 
впервые;»;

1.3. исключить подпункт 38;
1.4. подпункт 46 дополнить словами «, организация подго-

товки кадров для муниципальной службы в порядке, пред-
усмотренном законодательством Российской Федерации об 
образовании и законодательством Российской Федерации о 
муниципальной службе»;

1.5. исключить подпункт 48.
2. Дополнить пункт 2 статьи 5 подпунктами 51 и 52 

следующего содержания:



лиговка-ямскаясентябрь 2016 г. 3

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июня 2016 г.  № 8

«О внесении изменений в постановление местной Администрации  
Муниципального образования Лиговка-Ямская от 29.09.2014 г. 
 № 110 «Об определении границ прилегающих к некоторым  
организациям и объектам территорий, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории  
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская»

В соответствии с п. 2 и п. 4 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регули-
ровании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограниче-
нии потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, местная Администрация

«51) размещение информации о кадровом обеспечении 
органа местного самоуправления в соответствии с Феде-
ральным законом «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» на официальном сайте государственной 
информационной системы в области государственной служ-
бы в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правитель-
ством Российской Федерации, и на официальном сайте орга-
на местного самоуправления;

52) участие в создании условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия, сохранение и развитие языков и куль-
туры народов Российской Федерации, проживающих на тер-
ритории муниципального образования, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов.».

3. Пункт 2 статьи 26 изложить в следующей редакции: 
«2. Обращения граждан подлежат рассмотрению органа-

ми местного самоуправления и должностными лицами мест-
ного самоуправления в порядке и сроки, установленные Фе-
деральным законом «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации.».

4. Дополнить статью 26 пунктом 3 следующего со-
держания: 

3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обраще-
ний граждан должностные лица местного самоуправления 
несут ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.».

5. В части 2 пункта 11 статьи 36 слова «совета муници-
пальных образований субъекта Российской Федерации» за-
менить словами «Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга».

6. Пункт 4.1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«4.1. Депутат, член выборного органа местного самоу-
правления, выборное должностное лицо местного самоу-
правления, иное лицо, замещающее муниципальную долж-
ность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции» и другими федеральными законами. Полномочия депу-
тата, члена выборного органа местного самоуправления, вы-
борного должностного лица местного самоуправления, иного 
лица, замещающего муниципальную должность, прекраща-
ются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запре-
тов, неисполнения обязанностей, установленных Федераль-
ным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами».».

7. В пункте 17.1. статьи 36  слова «осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе» заменить словами 
«иного лица, замещающего муниципальную должность».

8. В пункте 2 части 1 статьи 68 слова «нецелевое расходо-
вание субвенций из федерального бюджета или бюджета 
субъекта Российской Федерации» заменить словами «неце-
левое использование межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение усло-
вий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджет-
ных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации».



лиговка-ямская сентябрь 2016 г.4

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление местной Администрации внутригородского Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 29.09.2014 г. № 110 «Об определении 
границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции, на территории внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»:
1.1. Приложение № 5 к вышеуказанному постановлению изложить в редакции, согласно приложению, к 

настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издание Муниципального Совета Му-

ниципального образования Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Муниципального образования Лигов-
ка-Ямская (ligovka-yamskaya.ru/лиговка-ямская.рф).

3. Направить настоящее постановление для включения в Регистр нормативных правовых актов Санкт -Пе-
тербурга в электронной форме.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликова-
ния (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной Администрации                                                                                                                 О. Ю. Буканова

Приложение 
к постановлению местной Администрации

Муниципального образования Лиговка-Ямская
от 06.06.2016 г. № 8.



лиговка-ямскаясентябрь 2016 г. 5

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2016 г. № 6

«Об утверждении правил определения требований  
к отдельным видам товаров, работ, услуг  
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),  
закупаемых местной Администрацией внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская и МБУ «Лиговка-Ямская»

В соответствии с пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 г. № 926 «Об утверждении Общих правил определе-
ния требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Лиговка-Ямская местная Администрация внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых местной Администрацией внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская и муниципальным бюджетным 
учреждением по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Определить, что местная Администрация Муниципального образования Лиговка-Ямская утверждает пра-
вила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен това-
ров, работ, услуг) для органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская на основании решения Муниципального Совета 
Муниципального образования Лиговка-Ямская от 14.11.2013 г. № 271 «Об утверждении порядка матери-
ально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ям-
ская».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издание Муниципального Совета Му-
ниципального образования Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ямская» и разместить в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Муниципального образования Лигов-
ка-Ямская (ligovka-yamskaya.ru/лиговка-ямская.рф).

4. Направить настоящее постановление для включения в Регистр нормативных правовых актов Санкт-Петер-
бурга в электронной форме.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликова-
ния (обнародования) и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной Администрации                                                                                                                 О. Ю. Буканова



лиговка-ямская сентябрь 2016 г.6

1. Настоящие Правила устанавливают порядок 
определения требований к закупаемым местной 
Администрацией внутригородского Муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская (далее — местная Админи-
страция) и муниципальным бюджетным учрежде-
нием по оказанию муниципальных услуг «Лигов-
ка-Ямская» (далее — «МБУ «Лиговка-Ямская») от-
дельных видов товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг).

2. Правила предусматривают: 
2.1. Обязательный перечень отдельных видов 

товаров, работ, услуг, в отношении которых опреде-
ляются требования к потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным характеристикам (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и 
(или) обязанность местной Администрации уста-
навливать значения указанных свойств и характе-
ристик (далее — обязательный перечень), указан-
ный в таблице 1 к настоящим Правилам. 

2.2. Формирование, ведение и форму ведом-
ственного перечня отдельных видов товаров, работ, 
услуг, содержащего потребительские свойства (в 
том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 
(далее — ведомственный перечень), указанного в 
таблице 2 к настоящим Правилам. 

2.3. Применение обязательных критериев отбо-
ра отдельных видов товаров, работ, услуг, значения 
этих критериев, а также дополнительные критерии, 
не приводящие к сужению ведомственного пе- 
речня.

3. Ведомственный перечень составляется на ос-
новании обязательного перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых опреде-
ляются требования к их потребительским свой-
ствам (в том числе качеству) и иным характеристи-
кам (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг).

4. Ведомственный перечень формируется с уче-
том функционального назначения товара и должен 
содержать одну или несколько следующих характе-
ристик в отношении каждого вида товаров, работ, 
услуг:

4.1 Потребительские свойства (в том числе каче-

Приложение 
к распоряжению местной Администрации 

Муниципального образования Лиговка Ямская от 26.06.2016 г. № 6 

ство и иные характеристики).
4.2 Иные характеристики (свойства), не являю-

щиеся потребительскими свойствами.
4.3 Предельные цены товаров, работ, услуг. 
5. Местная Администрация Муниципального об-

разования Лиговка-Ямская в ведомственном пе-
речне определяет значения характеристик (свойств) 
отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), включен-
ных в обязательный перечень, в случае, если в обя-
зательном перечне не определены значения таких 
характеристик (свойств), в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг, но не выше установлен-
ных законодательством регулируемых цен (тари-
фов).

6. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не 
включенные в обязательный перечень, подлежат 
включению в ведомственный перечень при усло-
вии, что средняя арифметическая сумма значе- 
ний следующих критериев превышает 20 процен-
тов:

6.1. Доля расходов на закупку отдельных видов 
товаров, работ, услуг местной Администрации и 
МБУ «Лиговка-Ямская» в общем объеме расходов 
местной Администрации и МБУ «Лиговка-Ямская» 
на приобретение товаров, работ, услуг.

6.2. Доля контрактов на закупку отдельных видов 
товаров, работ, услуг местной Администрацией и 
МБУ «Лиговка-Ямская» в общем количестве кон-
трактов на приобретение товаров, работ, услуг, за-
ключаемых местной Администрацией и МБУ «Лиго-
выка-Ямская».

7. В ведомственном перечне могут устанавли-
ваться дополнительные критерии отбора отдельных 
видов товаров, работ, услуг и порядок их приме- 
нения, не приводящие к сокращению значения кри-
териев, установленных пунктом 6 настоящих Пра-
вил.

8. Дополнительно включаемые в ведомственный 
перечень отдельные виды товаров, работ, услуг 
должны отличаться от указанных в обязательном 
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг ко-
дом товара, работы, услуги, в соответствии с Обще-
российским классификатором продукции по видам 
экономической деятельности.

ПРАВИЛА 
определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),  
закупаемых местной Администрацией внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская и муниципальным бюджетным 

учреждением по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская»
(далее — Правила)



лиговка-ямскаясентябрь 2016 г. 7
Та

б
л

и
ц

а 
1

 

О
б

я
з

а
те

л
ьн

ы
й

 п
е

р
е

ч
е

н
ь 

о
тд

е
л

ьн
ы

х 
в

и
д

о
в

 т
о

в
а

р
о

в
, 

р
а

б
о

т,
 у

с
л

уг
, 

в
 о

тн
о

ш
е

н
и

и
 к

о
то

р
ы

х 
о

п
р

е
д

е
л

я
ю

тс
я

 т
р

е
б

о
в

а
н

и
я

 к
 п

о
тр

е
б

и
те

л
ьс

ки
м

 
с

в
о

й
с

тв
а

м
 (

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 к

а
ч

е
с

тв
у)

 и
 и

н
ы

м
 х

а
р

а
кт

е
р

и
с

ти
ка

м
 (

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 п

р
е

д
е

л
ьн

ы
е

 ц
е

н
ы

 т
о

в
а

р
о

в
, 

р
а

б
о

т,
 у

с
л

уг
)

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

)  
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

№
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
ви

да
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
Ко

д 
по

 
ОК

ЕИ
На

им
ен

о-
ва

ни
е

Гр
уп

па
 1

  
(Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в)

Гр
уп

па
 2

  
(И

ны
е 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в,
  

а 
та

кж
е 

вс
е 

со
тр

уд
ни

ки
 

(в
кл

ю
ча

я 
ру

ко
во

ди
те

ля
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Гр
уп

па
 3

  
(о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ий
 

пе
рс

он
ал

,  
те

хс
лу

ж
ащ

ие
 и

 т
. п

.)

1
30

.0
2.

15
М

аш
ин

ы
 в

ы
чи

сл
ит

ел
ьн

ы
е 

эл
ек

тр
он

ны
е 

ци
ф

ро
вы

е 
пр

оч
ие

, с
од

ер
ж

ащ
ие

 и
ли

 н
е 

со
де

рж
ащ

ие
 в

 о
дн

ом
 к

ор
пу

се
 о

дн
о 

ил
и 

дв
а 

из
 с

ле
ду

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

 д
ля

 
ав

то
м

ат
ич

ес
ко

й 
об

ра
бо

тк
и 

да
нн

ы
х:

 
за

по
м

ин
аю

щ
ие

 у
ст

ро
йс

тв
а,

 у
ст

ро
йс

тв
а 

вв
од

а,
 у

ст
ро

йс
тв

а 
вы

во
да

. 
П

оя
сн

ен
ия

 п
о 

тр
еб

уе
м

ой
 п

ро
ду

кц
ии

: 
ко

м
пь

ю
те

ры
 п

ер
со

на
ль

ны
е 

на
ст

ол
ьн

ы
е,

 
ра

бо
чи

е 
ст

ан
ци

и 
вы

во
да

1.
1

30
.0

2.
15

. 
20

11
Ко

м
пь

ю
те

ры
 п

ер
со

на
ль

ны
е 

на
ст

ол
ьн

ы
е

Ти
п 

(м
он

об
ло

к/
си

ст
ем

ны
й 

бл
ок

 и
 м

он
ит

ор
), 

ра
зм

ер
 

эк
ра

на
/м

он
ит

ор
а,

 т
ип

 
пр

оц
ес

со
ра

, ч
ас

то
та

 
пр

оц
ес

со
ра

, р
аз

м
ер

 
оп

ер
ат

ив
но

й 
па

м
ят

и,
 о

бъ
ем

 
на

ко
пи

те
ля

, т
ип

 ж
ес

тк
ог

о 
ди

ск
а,

 о
пт

ич
ес

ки
й 

пр
ив

од
, т

ип
 

ви
де

оа
да

пт
ер

а,
 о

пе
ра

ци
он

на
я 

си
ст

ем
а,

 п
ре

ду
ст

ан
ов

ле
нн

ое
 

пр
ог

ра
м

м
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е,
 

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

03
9,

 2
55

3,
 

38
3

дю
йм

, 
ги

га
ба

йт
, 

ру
бл

ь

М
он

об
ло

к 
/ с

ис
те

м
ны

й 
бл

ок
 и

 м
он

ит
ор

, р
аз

м
ер

 
эк

ра
на

 н
е 

м
ен

ее
 2

3’
’, 

ра
зр

еш
ен

ие
 э

кр
ан

а 
не

 
м

ен
ее

 1
92

0 
на

 1
08

0 
то

че
к,

 
пр

оц
ес

со
р 

с 
та

кт
ов

ой
 

ча
ст

от
ой

 н
е 

ни
ж

е 
3.

2 
ГГ

ц,
 

им
ею

щ
ем

 н
е 

м
ен

ее
 4

 я
де

р,
 

си
ст

ем
ну

ю
 ш

ин
у 

не
 м

ен
ее

 
5 

GТ
/s

, к
еш

 п
ам

ят
ь 

не
 

м
ен

ее
 6

 M
b,

 м
ак

си
м

ал
ьн

ой
 

пр
оп

ус
кн

ой
 с

по
со

бн
ос

ть
ю

 
ш

ин
ы

 п
ам

ят
и 

не
 м

ен
ее

 2
5 

GB
/s

 и
 п

од
де

рж
ив

аю
щ

ий
 

об
ъё

м
 о

пе
ра

ти
вн

ой
 п

ам
ят

и 
не

 м
ен

ее
 3

2 
Гб

ай
т,

ра
зм

ер
 о

пе
ра

ти
вн

ой
 

па
м

ят
и 

не
 м

ен
ее

 6
 Г

ба
йт

, 
H

DD
 д

ис
к 

от
 5

00
 Г

ба
йт

 , 
П

ам
ят

ь 
ви

де
оа

да
пт

ер
а 

не
 

м
ен

е 
2 

Гб
ай

т,

М
он

об
ло

к/
 с

ис
те

м
ны

й 
бл

ок
 и

 м
он

ит
ор

, р
аз

м
ер

 
эк

ра
на

 н
е 

м
ен

ее
 2

1’
’, 

ра
зр

еш
ен

ие
 э

кр
ан

а 
не

 
м

ен
ее

 1
92

0 
на

 1
08

0 
то

че
к,

 
пр

оц
ес

со
р 

с 
та

кт
ов

ой
 

ча
ст

от
ой

 н
е 

ни
ж

е 
3.

2 
ГГ

ц,
 

им
ею

щ
ем

 н
е 

м
ен

ее
 4

 я
де

р,
 

си
ст

ем
ну

ю
 ш

ин
у 

не
 м

ен
ее

 
5 

GТ
/s

, к
еш

 п
ам

ят
ь 

не
 

м
ен

ее
 6

 M
b,

 м
ак

си
м

ал
ьн

ой
 

пр
оп

ус
кн

ой
 с

по
со

бн
ос

ть
ю

 
ш

ин
ы

 п
ам

ят
и 

не
 м

ен
ее

 2
5 

GB
/s

 и
 п

од
де

рж
ив

аю
щ

ий
 

об
ъё

м
 о

пе
ра

ти
вн

ой
 п

ам
ят

и 
не

 м
ен

ее
 3

2 
Гб

ай
т,

ра
зм

ер
 о

пе
ра

ти
вн

ой
 

па
м

ят
и 

не
 м

ен
ее

 6
 Г

ба
йт

, 
H

DD
 д

ис
к 

от
 5

00
 Г

ба
йт

 , 
П

ам
ят

ь 
ви

де
оа

да
пт

ер
а 

не
 

м
ен

е 
2 

Гб
ай

т 
,



лиговка-ямская сентябрь 2016 г.8

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

)  
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

№
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
ви

да
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
Ко

д 
по

 
ОК

ЕИ
На

им
ен

о-
ва

ни
е

Гр
уп

па
 1

  
(Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в)

Гр
уп

па
 2

  
(И

ны
е 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в,
  

а 
та

кж
е 

вс
е 

со
тр

уд
ни

ки
 

(в
кл

ю
ча

я 
ру

ко
во

ди
те

ля
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Гр
уп

па
 3

  
(о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ий
 

пе
рс

он
ал

,  
те

хс
лу

ж
ащ

ие
 и

 т
. п

.)

.1
оп

ер
ац

ио
нн

ая
 с

ис
те

м
а,

 
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

ая
 р

аб
от

у 
те

кс
то

вы
х 

и 
та

бл
ич

ны
х 

ре
да

кт
ор

ов
, п

ро
гр

ам
м

 
ди

за
йн

а,
 д

ос
ту

п 
в 

ин
те

рн
ет

, п
од

де
рж

ку
 

со
вр

ем
ен

ны
х 

си
ст

ем
 

пр
ос

м
от

ра
 и

нт
ер

не
т 

ст
ра

ни
ц,

 с
ис

те
м

 ш
иф

ро
ва

-
ни

я 
и 

кр
ип

то
за

щ
ит

ы
, 

им
ею

щ
ей

 с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
-

щ
ий

 с
ер

ти
ф

ик
ат

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 о

бе
сп

еч
и-

ва
ю

щ
их

 в
оз

м
ож

но
ст

ь 
се

те
во

й 
и 

ло
ка

ль
но

й 
пе

ча
ти

 н
а 

пе
ча

та
ю

щ
их

 
ус

тр
ой

ст
ва

х
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 1
00

 0
00

,0
0 

ру
бл

ей

 о
пе

ра
ци

он
на

я 
си

ст
ем

а,
 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
ая

 р
аб

от
у 

те
кс

то
вы

х 
и 

та
бл

ич
ны

х 
ре

да
кт

ор
ов

, п
ро

гр
ам

м
 

ди
за

йн
а,

 д
ос

ту
п 

в 
ин

те
рн

ет
, п

од
де

рж
ку

 
со

вр
ем

ен
ны

х 
си

ст
ем

 
пр

ос
м

от
ра

 и
нт

ер
не

т 
ст

ра
ни

ц,
 с

ис
те

м
 ш

иф
ро

ва
-

ни
я 

и 
кр

ип
то

за
щ

ит
ы

, 
им

ею
щ

ей
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

-
щ

ий
 с

ер
ти

ф
ик

ат
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 и

 о
бе

сп
еч

и-
ва

ю
щ

их
 в

оз
м

ож
но

ст
ь 

се
те

во
й 

и 
ло

ка
ль

но
й 

пе
ча

ти
 н

а 
пе

ча
та

ю
щ

их
 

ус
тр

ой
ст

ва
х

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 

10
00

00
,0

0 
ру

бл
ей

2
30

.0
2.

16
Ус

тр
ой

ст
ва

 в
во

да
/в

ы
во

да
 д

ан
ны

х,
 

со
де

рж
ащ

ие
 и

ли
 н

е 
со

де
рж

ащ
ие

 в
 о

дн
ом

 
ко

рп
ус

е 
за

по
м

ин
аю

щ
ие

 у
ст

ро
йс

тв
а.

 
П

оя
сн

ен
ия

 п
о 

тр
еб

уе
м

ой
 п

ро
ду

кц
ии

: 
пр

ин
те

ры
, с

ка
не

ры
, м

но
го

ф
ун

кц
ио

на
ль

-
ны

е 
ус

тр
ой

ст
ва

2.
1

30
.0

2.
16

.1
94

Ус
тр

ой
ст

ва
 п

ер
иф

ер
ий

ны
е 

м
но

го
ф

ун
кц

и-
он

ал
ьн

ы
е 

(о
бъ

ед
ин

ен
ны

е 
пр

ин
те

р,
 

ф
от

ок
оп

ир
, с

ка
не

р,
 ф

ак
с 

и 
пр

оч
ие

 
ус

тр
ой

ст
ва

)

Ко
ли

че
ст

во
 п

еч
ат

ан
ия

 л
ис

то
в 

(к
оп

ий
) ф

ор
м

ат
а 

А4
/м

ин
ут

у,
 

ка
че

ст
во

 п
еч

ат
и,

 р
аз

м
ер

 
оп

ер
ат

ив
но

й 
па

м
ят

и,
 

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

38
3

ру
бл

ь
Ко

ли
че

ст
во

 п
еч

ат
ан

ия
 

ли
ст

ов
 (к

оп
ий

) ф
ор

м
ат

а 
А4

 
не

 м
ен

ее
 3

5 
ко

п/
м

ин
, 

ка
че

ст
во

 п
еч

ат
и 

не
 х

уж
е 

12
00

dp
i, 

ра
зм

ер
 о

пе
ра

ти
в-

но
й 

па
м

ят
и 

не
 м

ен
е-

е5
12

M
b.

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

40
00

0,
00

 р
уб

ле
й

Ко
ли

че
ст

во
 п

еч
ат

ан
ия

 
ли

ст
ов

 (к
оп

ий
) ф

ор
м

ат
а 

А4
 

не
 м

ен
ее

 3
5 

ко
п/

м
ин

, 
ка

че
ст

во
 п

еч
ат

и 
не

 х
уж

е 
12

00
dp

i, 
ра

зм
ер

 о
пе

ра
ти

в-
но

й 
па

м
ят

и 
не

 м
ен

е-
е5

12
M

b.
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 1
50

00
,0

0 
ру

бл
ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

еч
ат

ан
ия

 
ли

ст
ов

 (к
оп

ий
) ф

ор
м

ат
а 

А4
 

не
 м

ен
ее

 3
5 

ко
п/

м
ин

, 
ка

че
ст

во
 п

еч
ат

и 
не

 х
уж

е 
12

00
dp

i, 
ра

зм
ер

 о
пе

ра
ти

в-
но

й 
па

м
ят

и 
не

 м
ен

е-
е5

12
M

b.
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 1
50

00
,0

0 
ру

бл
ей

Та
б

л
и

ц
а 

1
. П

р
о

д
о

л
ж

е
н

и
е



лиговка-ямскаясентябрь 2016 г. 9

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

)  
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

№
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
ви

да
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
Ко

д 
по

 
ОК

ЕИ
На

им
ен

о-
ва

ни
е

Гр
уп

па
 1

  
(Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в)

Гр
уп

па
 2

  
(И

ны
е 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в,
  

а 
та

кж
е 

вс
е 

со
тр

уд
ни

ки
 

(в
кл

ю
ча

я 
ру

ко
во

ди
те

ля
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Гр
уп

па
 3

  
(о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ий
 

пе
рс

он
ал

,  
те

хс
лу

ж
ащ

ие
 и

 т
. п

.)

3
32

.2
0.

11
Ап

па
ра

ту
ра

 п
ер

ед
аю

щ
ая

 д
ля

 р
ад

ио
св

яз
и,

 
ра

ди
ов

ещ
ан

ия
 и

 т
ел

ев
ид

ен
ия

.
П

оя
сн

ен
ия

 п
о 

тр
еб

уе
м

ой
 п

ро
ду

кц
ии

: 
те

ле
ф

он
ы

 м
об

ил
ьн

ы
е

Ти
п 

ус
тр

ой
ст

ва
 (т

ел
еф

он
/

см
ар

тф
он

), 
по

дд
ер

ж
ив

ае
м

ы
е 

ст
ан

да
рт

ы
, о

пе
ра

ци
он

на
я 

си
ст

ем
а,

 в
ре

м
я 

ра
бо

ты
, м

ет
од

 
уп

ра
вл

ен
ия

 (с
ен

со
рн

ы
й/

кн
оп

оч
ны

й)
, к

ол
ич

ес
тв

о 
SI

M
-к

ар
т,

 н
ал

ич
ие

 м
од

ул
ей

 и
 

ин
те

рф
ей

со
в 

(W
i-F

i, 
Bl

ue
to

ot
h,

 
U

SB
, G

PS
), 

ст
ои

м
ос

ть
 

го
до

во
го

 в
ла

де
ни

я 
об

ор
уд

ов
а-

ни
ем

 (в
кл

ю
ча

я 
до

го
во

ры
 

те
хн

ич
ес

ко
й 

по
дд

ер
ж

ки
, 

об
сл

уж
ив

ан
ия

, с
ер

ви
сн

ы
е 

до
го

во
ры

) и
з 

ра
сч

ет
а 

на
 

од
но

го
 а

бо
не

нт
а 

(о
дн

у 
ед

ин
иц

у 
тр

аф
ик

а)
 в

 т
еч

ен
ие

 
вс

ег
о 

ср
ок

а 
сл

уж
бы

, 
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а

38
3

ру
бл

ь
Н

е 
бо

ле
е 

10
00

0,
00

 р
уб

ле
й

Н
е 

бо
ле

е 
50

00
,0

0 
ру

бл
ей

—

4
34

.1
0.

22
.3

10
Ав

то
м

об
ил

и 
ле

гк
ов

ы
е 

с 
дв

иг
ат

ел
ем

  
с 

ис
кр

ов
ы

м
 з

аж
иг

ан
ие

м
, с

 р
аб

оч
им

 
об

ъе
м

ом
 ц

ил
ин

др
ов

 б
ол

ее
 1

50
0 

см
3  

пр
оч

ие
, н

ов
ы

е*

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
ко

м
пл

ек
та

ци
я,

 п
ре

де
ль

на
я 

це
на

25
1,

 3
83

л.
с,

 р
уб

ль

4.
1

34
.1

0.
22

.3
11

Ав
то

м
об

ил
и 

ле
гк

ов
ы

е 
с 

дв
иг

ат
ел

ем
  

с 
ис

кр
ов

ы
м

 з
аж

иг
ан

ие
м

, с
 р

аб
оч

им
 

об
ъе

м
ом

 ц
ил

ин
др

ов
 б

ол
ее

 1
50

0 
см

3 , 
 

но
 н

е 
бо

ле
е 

18
00

 с
м

3  п
ро

чи
е,

 н
ов

ы
е

М
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
ко

м
пл

ек
та

ци
я,

 п
ре

де
ль

на
я 

це
на

25
1,

 3
83

л.
с,

 р
уб

ль
—

Н
е 

бо
ле

е 
15

0 
л.

с.
 

вк
лю

чи
те

ль
но

, н
е 

бо
ле

е 
10

00
00

0,
 0

0 
м

лн
 р

уб
ле

й*

—

4.
2

34
.1

0.
22

.3
12

Ав
то

м
об

ил
и 

ле
гк

ов
ы

е 
с 

дв
иг

ат
ел

ем
  

с 
ис

кр
ов

ы
м

 з
аж

иг
ан

ие
м

, с
 р

аб
оч

им
 

об
ъе

м
ом

 ц
ил

ин
др

ов
 б

ол
ее

 1
80

0 
см

3 , 
 

но
 н

е 
бо

ле
е 

30
00

 с
м

3  п
ро

чи
е,

 н
ов

ы
е

м
ощ

но
ст

ь 
дв

иг
ат

ел
я,

 
ко

м
пл

ек
та

ци
я,

 п
ре

де
ль

на
я 

це
на

25
1,

 3
83

л.
с,

 р
уб

ль
Н

е 
бо

ле
е 

24
9 

л.
с.

 
вк

лю
чи

те
ль

но
, н

е 
бо

ле
е 

17
00

00
0,

 0
0 

м
лн

 р
уб

ле
й

—
—

Та
б

л
и

ц
а 

1
. П

р
о

д
о

л
ж

е
н

и
е

*П
ре

до
ст

ав
ля

ем
ы

й 
по

 в
ы

зо
ву

 д
еж

ур
ны

й 
ав

то
м

об
ил

ь 
(б

ез
 п

ер
со

на
ль

но
го

 з
ак

ре
пл

ен
ия

).



лиговка-ямская сентябрь 2016 г.10

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

)  
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

№
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
ви

да
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
Ко

д 
по

 
ОК

ЕИ
На

им
ен

о-
ва

ни
е

Гр
уп

па
 1

  
(Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в)

Гр
уп

па
 2

  
(И

ны
е 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в,
  

а 
та

кж
е 

вс
е 

со
тр

уд
ни

ки
 

(в
кл

ю
ча

я 
ру

ко
во

ди
те

ля
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Гр
уп

па
 3

  
(о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ий
 

пе
рс

он
ал

,  
те

хс
лу

ж
ащ

ие
 и

 т
. п

.)

5
36

.1
1.

11
М

еб
ел

ь 
дл

я 
си

де
ни

я 
с 

м
ет

ал
ли

че
ск

им
 

ка
рк

ас
ом

М
ат

ер
иа

л 
(м

ет
ал

л)
, о

би
во

чн
ы

е 
м

ат
ер

иа
лы

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

ко
ж

а.
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
м

еб
ел

ьн
ы

й 
(и

ск
ус

ст
ве

н-
ны

й)
 м

ех
, и

ск
ус

ст
ве

нн
ая

 
за

м
ш

а 
(м

ик
ро

ф
иб

ра
), 

тк
ан

ь,
 н

ет
ка

ны
е 

м
ат

ер
иа

лы

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

тк
ан

ь.
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
не

тк
ан

ны
е 

м
ат

ер
иа

лы

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

тк
ан

ь.
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
не

тк
ан

ны
е 

м
ат

ер
иа

лы

5.
1

36
.1

1.
11

.2
11

М
еб

ел
ь 

дл
я 

си
де

ни
я 

с 
м

ет
ал

ли
че

ск
им

 
ка

рк
ас

ом
 м

яг
ка

я 
(о

би
та

я)
 в

ра
щ

аю
щ

ая
ся

, 
с 

ре
гу

ли
ру

ю
щ

им
и 

вы
со

ту
 п

ри
сп

ос
об

ле
ни

-
ям

и,
 с

о 
сп

ин
ко

й,
 с

на
бж

ен
на

я 
ро

ли
ка

м
и 

ил
и 

по
ло

зь
ям

и

М
ат

ер
иа

л,
 о

би
во

чн
ы

й 
м

ат
ер

иа
л

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
 —

 
ко

ж
а.

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

м
еб

ел
ьн

ы
й 

(и
ск

ус
ст

ве
н-

ны
й)

 м
ех

, и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

за
м

ш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 н
ет

ка
ны

е 
м

ат
ер

иа
-

лы
. Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 
30

00
0,

00
 р

уб
ле

й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

тк
ан

ь.
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
не

тк
ан

ы
е 

м
ат

ер
иа

лы
. Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 6
50

0,
00

 р
уб

ле
й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

тк
ан

ь.
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
не

тк
ан

ы
е 

м
ат

ер
иа

лы
. Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 6
50

0,
00

 р
уб

ле
й

5.
2

36
.1

1.
11

.3
11

Ст
ул

ья
 с

 м
ет

ал
ли

че
ск

им
 к

ар
ка

со
м

 м
яг

ки
е 

(о
би

ты
е)

П
ре

де
ль

на
я 

це
на

38
3

ру
бл

ь
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 
10

50
0,

00
 р

уб
ле

й
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 
15

00
,0

0 
ру

бл
ей

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 

15
00

,0
0 

ру
бл

ей

6
36

.1
1.

12
М

еб
ел

ь 
дл

я 
си

де
ни

я 
с 

де
ре

вя
нн

ы
м

 
ка

рк
ас

ом
М

ат
ер

иа
л 

(в
ид

 д
ре

ве
си

ны
), 

об
ив

оч
ны

й 
м

ат
ер

иа
л

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

др
ев

ес
ин

а 
«ц

ен
ны

х»
 п

ор
од

 
(т

ве
рд

о-
ли

ст
ве

нн
ы

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

; к
ож

а.
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х 

и 
м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д:
 

бе
ре

за
, л

ис
тв

ен
ни

ца
, 

со
сн

а,
 е

ль
; 

м
еб

ел
ьн

ы
й 

(и
ск

ус
ст

ве
н-

ны
й)

 м
ех

, и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

за
м

ш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 н
ет

ка
ны

е 
м

ат
ер

иа
лы

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

ж
а

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

др
ев

ес
ин

а 
хв

ой
ны

х 
и 

м
яг

ко
ли

ст
ве

нн
ы

х 
по

ро
д:

 
бе

ре
за

, л
ис

тв
ен

ни
ца

, 
со

сн
а,

 е
ль

; м
еб

ел
ьн

ы
й 

(и
ск

ус
ст

ве
нн

ы
й)

 м
ех

, 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я 

за
м

ш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 
не

тк
ан

ы
е 

м
ат

ер
иа

лы

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

ж
а

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

др
ев

ес
ин

а 
хв

ой
ны

х 
и 

м
яг

ко
ли

ст
ве

нн
ы

х 
по

ро
д:

 
бе

ре
за

, л
ис

тв
ен

ни
ца

, 
со

сн
а,

 е
ль

; м
еб

ел
ьн

ы
й 

(и
ск

ус
ст

ве
нн

ы
й)

 м
ех

, 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я 

за
м

ш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 
не

тк
ан

ы
е 

м
ат

ер
иа

лы
  

Та
б

л
и

ц
а 

1
. П

р
о

д
о

л
ж

е
н

и
е



лиговка-ямскаясентябрь 2016 г. 11

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

)  
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

№
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
ви

да
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
Ко

д 
по

 
ОК

ЕИ
На

им
ен

о-
ва

ни
е

Гр
уп

па
 1

  
(Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в)

Гр
уп

па
 2

  
(И

ны
е 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в,
  

а 
та

кж
е 

вс
е 

со
тр

уд
ни

ки
 

(в
кл

ю
ча

я 
ру

ко
во

ди
те

ля
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Гр
уп

па
 3

  
(о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ий
 

пе
рс

он
ал

,  
те

хс
лу

ж
ащ

ие
 и

 т
. п

.)

6.
1

36
.1

1.
12

.4
11

М
еб

ел
ь 

дл
я 

си
де

ни
я 

с 
де

ре
вя

нн
ы

м
 

ка
рк

ас
ом

 м
яг

ка
я 

(о
би

та
я)

 д
ля

 о
ф

ис
ов

, 
уч

еб
ны

х 
за

ве
де

ни
й,

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
по

м
ещ

ен
ий

М
ат

ер
иа

л 
(в

ид
 д

ре
ве

си
ны

), 
об

ив
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л
38

3
ру

бл
ь

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

др
ев

ес
ин

а 
«ц

ен
ны

х»
 п

ор
од

 
(т

ве
рд

о-
ли

ст
ве

нн
ы

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

; к
ож

а.
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
др

ев
ес

ин
а 

хв
ой

ны
х 

и 
м

яг
ко

ли
ст

ве
нн

ы
х 

по
ро

д:
 

бе
ре

за
, л

ис
тв

ен
ни

ца
, 

со
сн

а,
 е

ль
; 

 м
еб

ел
ьн

ы
й 

(и
ск

ус
ст

ве
н-

ны
й)

 м
ех

, и
ск

ус
ст

ве
нн

ая
 

за
м

ш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 н
ет

ка
ны

е 
м

ат
ер

иа
-

лы
. Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 
30

00
0,

00
 р

уб
ле

й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

ж
а

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

др
ев

ес
ин

а 
хв

ой
ны

х 
и 

м
яг

ко
ли

ст
ве

нн
ы

х 
по

ро
д:

 
бе

ре
за

, л
ис

тв
ен

ни
ца

, 
со

сн
а,

 е
ль

; м
еб

ел
ьн

ы
й 

(и
ск

ус
ст

ве
нн

ы
й)

 м
ех

, 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я 

за
м

ш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 
не

тк
ан

ы
е 

м
ат

ер
иа

лы
. Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 7
50

0,
00

 р
уб

ле
й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

ис
ку

сс
тв

ен
на

я 
ко

ж
а

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

др
ев

ес
ин

а 
хв

ой
ны

х 
и 

м
яг

ко
ли

ст
ве

нн
ы

х 
по

ро
д:

 
бе

ре
за

, л
ис

тв
ен

ни
ца

, 
со

сн
а,

 е
ль

; м
еб

ел
ьн

ы
й 

(и
ск

ус
ст

ве
нн

ы
й)

 м
ех

, 
ис

ку
сс

тв
ен

на
я 

за
м

ш
а 

(м
ик

ро
ф

иб
ра

), 
тк

ан
ь,

 
не

тк
ан

ы
е 

м
ат

ер
иа

лы
. Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 7
50

0,
00

 р
уб

ле
й

7
36

.1
2.

12
М

еб
ел

ь 
де

ре
вя

нн
ая

 д
ля

 о
ф

ис
ов

, 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

по
м

ещ
ен

ий
, у

че
бн

ы
х 

за
ве

де
ни

й,
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 т
.п

.

М
ат

ер
иа

л 
(в

ид
 д

ре
ви

си
ны

)
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
 —

 
м

ас
си

в 
др

ев
ес

ин
ы

 
«ц

ен
ны

х»
 п

ор
од

 
(т

ве
рд

о-
ли

ст
ве

нн
ы

х 
и 

тр
оп

ич
ес

ки
х)

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

др
ев

ес
ин

а 
хв

ой
ны

х 
и 

м
яг

ко
ли

ст
ве

нн
ы

х 
по

ро
д

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

ш
по

ни
ро

ва
нн

ы
й 

М
Д

Ф
 

(ф
ас

ад
), 

Д
СП

  
(с

то
ле

ш
ни

ца
)

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

ла
м

ин
ир

ов
ан

ны
й 

М
Д

Ф
 

(ф
ас

ад
), 

Д
СП

  
(с

то
ле

ш
ни

ца
)

в 
со

от
в.

 с
 Г

О
СТ

 1
63

71
-9

3

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

 —
 

ш
по

ни
ро

ва
нн

ы
й 

М
Д

Ф
 

(ф
ас

ад
), 

Д
СП

  
(с

то
ле

ш
ни

ца
)

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

ла
м

ин
ир

ов
ан

ны
й 

М
Д

Ф
 

(ф
ас

ад
), 

Д
СП

  
(с

то
ле

ш
ни

ца
)

в 
со

от
в.

 с
 Г

О
СТ

 1
63

71
-9

3

7.
1

36
.1

2.
12

.1
11

Ст
ол

ы
 п

ис
ьм

ен
ны

е 
де

ре
вя

нн
ы

е 
бе

ст
ум

бо
вы

е
М

ат
ер

иа
л,

 п
ре

де
ль

на
я 

це
на

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

. 
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 4
55

00
,0

0 
ру

бл
ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
  

(с
то

ле
ш

ни
ца

)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (с

то
ле

ш
ни

-
ца

), 
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 

16
37

1-
93

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

40
00

,0
0 

ру
бл

ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
  

(с
то

ле
ш

ни
ца

)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

:
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 ( 

ст
ол

еш
ни

ца
), 

в 
со

от
в.

 с
 Г

О
СТ

 1
63

71
-9

3
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 
40

00
,0

0 
ру

бл
ей

Та
б

л
и

ц
а 

1
. П

р
о

д
о

л
ж

е
н

и
е



лиговка-ямская сентябрь 2016 г.12

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

)  
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

№
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
ви

да
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
Ко

д 
по

 
ОК

ЕИ
На

им
ен

о-
ва

ни
е

Гр
уп

па
 1

  
(Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в)

Гр
уп

па
 2

  
(И

ны
е 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в,
  

а 
та

кж
е 

вс
е 

со
тр

уд
ни

ки
 

(в
кл

ю
ча

я 
ру

ко
во

ди
те

ля
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Гр
уп

па
 3

  
(о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ий
 

пе
рс

он
ал

,  
те

хс
лу

ж
ащ

ие
 и

 т
. п

.)

7.
2

36
.1

2.
12

.1
12

Ст
ол

ы
 п

ис
ьм

ен
ны

е 
де

ре
вя

нн
ы

е 
с 

ту
м

ба
м

и 
(о

дн
от

ум
бо

вы
е,

 д
ву

хт
ум

бо
вы

е,
 

тр
ех

ту
м

бо
вы

е 
с 

вы
но

сн
ой

 т
ум

бо
й)

М
ат

ер
иа

л,
 н

ал
ич

ие
 з

ам
ко

в,
 

на
ли

чи
е 

до
во

дч
ик

ов
, 

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

, 
за

м
ки

 н
а 

дв
ер

ка
х,

 
до

во
дч

ик
и 

на
 д

ве
рк

ах
. 

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 6

00
00

,0
0 

ру
бл

ей
 с

 о
дн

ой
 т

ум
бо

й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
  

(с
то

ле
ш

ни
ца

)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (с

то
ле

ш
ни

-
ца

), 
за

м
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

85
00

,0
0 

ру
бл

ей
 с

 о
дн

ой
 

ту
м

бо
й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
  

(с
то

ле
ш

ни
ца

)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
Л

ам
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (с

то
ле

ш
ни

-
ца

), 
за

м
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

85
00

,0
0 

ру
бл

ей
 с

 о
дн

ой
 

ту
м

бо
й

7.
3

36
.1

2.
12

.1
13

Ст
ол

ы
-п

ри
ст

ав
ки

 д
ер

ев
ян

ны
е

М
ат

ер
иа

л,
 н

ал
ич

ие
 з

ам
ко

в,
 

на
ли

чи
е 

до
во

дч
ик

ов
, 

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

. 
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

 2
40

00
,0

0 
ру

бл
ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
  

(с
то

ле
ш

ни
ца

)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (с

то
ле

ш
ни

-
ца

) 
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 

40
00

,0
0 

ру
бл

ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
  

(с
то

ле
ш

ни
ца

)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (с

то
ле

ш
ни

-
ца

) 
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 

40
00

,0
0 

ру
бл

ей

7.
4

36
.1

2.
12

.1
15

Ст
ол

ы
 д

ля
 к

ом
пь

ю
те

ра
 д

ер
ев

ян
ны

е
М

ат
ер

иа
л,

 н
ал

ич
ие

 з
ам

ко
в,

 
на

ли
чи

е 
до

во
дч

ик
ов

, 
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

, 
за

м
ки

 н
а 

дв
ер

ка
х,

 
до

во
дч

ик
и 

на
 д

ве
рк

ах
. 

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 3

60
00

,0
0 

ру
бл

ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
  

(с
то

ле
ш

ни
ца

)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (с

то
ле

ш
ни

-
ца

), 
за

м
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

50
00

,0
0 

ру
бл

ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 ( 

ст
ол

еш
ни

ца
)

Во
зм

ож
ны

е 
зн

ач
ен

ия
: 

ла
м

ин
ир

ов
ан

ны
й 

М
Д

Ф
 

(ф
ас

ад
), 

Д
СП

 (с
то

ле
ш

ни
-

ца
), 

за
м

ки
, д

ов
од

чи
ки

в 
со

от
в.

 с
 Г

О
СТ

 1
63

71
-9

3
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

  
50

00
,0

0 
ру

бл
ей

Та
б

л
и

ц
а 

1
. П

р
о

д
о

л
ж

е
н

и
е



лиговка-ямскаясентябрь 2016 г. 13

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

)  
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

№
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
ви

да
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
Ко

д 
по

 
ОК

ЕИ
На

им
ен

о-
ва

ни
е

Гр
уп

па
 1

  
(Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в)

Гр
уп

па
 2

  
(И

ны
е 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в,
  

а 
та

кж
е 

вс
е 

со
тр

уд
ни

ки
 

(в
кл

ю
ча

я 
ру

ко
во

ди
те

ля
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Гр
уп

па
 3

  
(о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ий
 

пе
рс

он
ал

,  
те

хс
лу

ж
ащ

ие
 и

 т
. п

.)

7.
5

36
.1

2.
12

.1
17

Ст
ол

ы
 д

ля
 п

ре
зи

ди
ум

а 
де

ре
вя

нн
ы

е
М

ат
ер

иа
л,

 н
ал

ич
ие

 з
ам

ко
в,

 
на

ли
чи

е 
до

во
дч

ик
ов

, 
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

. 
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

  
48

00
0,

00
 р

уб
ле

й

—
—

7.
6

36
.1

2.
12

.1
31

Ту
м

бы
 д

ер
ев

ян
ны

е 
дл

я 
оф

ис
ов

, 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

по
м

ещ
ен

ий
М

ат
ер

иа
л,

 н
ал

ич
ие

 з
ам

ко
в,

 
на

ли
чи

е 
до

во
дч

ик
ов

, 
пр

ед
ел

ьн
ая

 ц
ен

а

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

, 
за

м
ки

 н
а 

дв
ер

ка
х,

 
до

во
дч

ик
и 

на
 д

ве
рк

ах
. 

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

30
00

0,
00

 р
уб

ле
й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
, з

ам
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 

45
00

,0
0 

ру
бл

ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
, з

ам
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 

45
00

,0
0 

ру
бл

ей

7.
7

36
.1

2.
12

.1
32

П
од

ст
ав

ки
 д

ер
ев

ян
ны

е 
дл

я 
ап

па
ра

ту
ры

, 
пр

иб
ор

ов
 и

 т
.п

. д
ля

 о
ф

ис
ов

, а
дм

ин
ис

тр
а-

ти
вн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

М
ат

ер
иа

л,
 н

ал
ич

ие
 з

ам
ко

в,
 

на
ли

чи
е 

до
во

дч
ик

ов
, 

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

. 
Ц

ен
а 

не
 б

ол
ее

  
18

00
0,

00
 р

уб
ле

й

—
—

7.
8

36
.1

2.
12

.1
33

Ш
ка

ф
ы

 и
 п

ол
ки

 д
ер

ев
ян

ны
е 

дл
я 

оф
ис

ов
, 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
по

м
ещ

ен
ий

М
ат

ер
иа

л,
 н

ал
ич

ие
 з

ам
ко

в,
 

на
ли

чи
е 

до
во

дч
ик

ов
, 

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

, 
за

м
ки

 н
а 

дв
ер

ка
х,

 
до

во
дч

ик
и 

на
 д

ве
рк

ах
. 

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

36
00

0,
00

 р
уб

ле
й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
, з

ам
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 

65
00

,0
0 

ру
бл

ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
, з

ам
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
 

65
00

,0
0 

ру
бл

ей

Та
б

л
и

ц
а 

1
. П

р
о

д
о

л
ж

е
н

и
е



лиговка-ямская сентябрь 2016 г.14

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

)  
от

де
ль

ны
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

№
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
ви

да
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г

Ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
Ко

д 
по

 
ОК

ЕИ
На

им
ен

о-
ва

ни
е

Гр
уп

па
 1

  
(Р

ук
ов

од
ит

ел
и 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в)

Гр
уп

па
 2

  
(И

ны
е 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
но

в,
  

а 
та

кж
е 

вс
е 

со
тр

уд
ни

ки
 

(в
кл

ю
ча

я 
ру

ко
во

ди
те

ля
) 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Гр
уп

па
 3

  
(о

бс
лу

ж
ив

аю
щ

ий
 

пе
рс

он
ал

,  
те

хс
лу

ж
ащ

ие
 и

 т
. п

.)

7.
9

36
.1

2.
12

.1
53

Ш
ка

ф
ы

 и
 п

ол
ки

 д
ер

ев
ян

ны
е 

дл
я 

оф
ис

ов
, 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
ы

со
то

й 
бо

ле
е 

80
 с

м
 п

ро
чи

е

М
ат

ер
иа

л,
 н

ал
ич

ие
 з

ам
ко

в,
 

на
ли

чи
е 

до
во

дч
ик

ов
, 

пр
ед

ел
ьн

ая
 ц

ен
а

38
3

ру
бл

ь
П

ре
де

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
: 

м
ат

ер
иа

л 
м

ас
си

в 
де

ре
ва

, 
за

м
ки

 н
а 

дв
ер

ка
х,

 
до

во
дч

ик
и 

на
 д

ве
рк

ах
. 

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

36
00

0,
00

 р
уб

ле
й

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
, з

ам
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

70
00

,0
0 

ру
бл

ей

П
ре

де
ль

но
е 

зн
ач

ен
ие

: 
ш

по
ни

ро
ва

нн
ы

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
Во

зм
ож

ны
е 

зн
ач

ен
ия

: 
ла

м
ин

ир
ов

ан
ны

й 
М

Д
Ф

 
(ф

ас
ад

), 
Д

СП
 (н

ес
ущ

ие
 

ча
ст

и)
, з

ам
ки

, д
ов

од
чи

ки
в 

со
от

в.
 с

 Г
О

СТ
 1

63
71

-9
3

Ц
ен

а 
не

 б
ол

ее
  

70
00

,0
0 

ру
бл

ей

Та
б

л
и

ц
а 

2

В
Е

Д
О

М
С

Т
В

Е
Н

Н
Ы

Й
 П

Е
Р

Е
Ч

Е
Н

Ь
  

о
тд

е
л

ьн
ы

х 
в

и
д

о
в

 т
о

в
а

р
о

в
, 

р
а

б
о

т,
 у

с
л

уг
, 

и
х 

п
о

тр
е

б
и

те
л

ьс
ки

е
 с

в
о

й
с

тв
а

 (
в

 т
о

м
 ч

и
с

л
е

 к
а

ч
е

с
тв

о
) 

и
 и

н
ы

е
 х

а
р

а
кт

е
р

и
с

ти
ки

  
(в

 т
о

м
 ч

и
с

л
е

 п
р

е
д

е
л

ьн
ы

е
 ц

е
н

ы
 т

о
в

а
р

о
в

, 
р

а
б

о
т,

 у
с

л
уг

) 
к 

н
и

м
*

N 
п/

п
Ко

д 
по

 О
КП

Д
На

им
ен

ов
ан

ие
 

от
де

ль
но

го
 в

ид
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Тр

еб
ов

ан
ия

 к
 п

от
ре

би
те

ль
ск

им
 с

во
йс

тв
ам

 
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

и-
ка

м
 д

ля
 р

аб
от

ни
ко

в 
м

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 

Л
иг

ов
ка

-Я
м

ск
ая

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 с
во

йс
тв

ам
  

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ач

ес
тв

у)
 и

 и
ны

м
 х

ар
ак

те
ри

ст
и-

ка
м

 д
ля

 р
аб

от
ни

ко
в 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ог

о 
м

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Л
иг

ов
ка

-Я
м

ск
ая

 б
ю

дж
ет

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я

Ко
д 

по
 О

КЕ
И

на
им

ен
ов

ан
ие

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
зн

ач
ен

ие
  

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

зн
ач

ен
ие

  
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

Та
б

л
и

ц
а 

1
. О

ко
н

ча
н

и
е

* 
 У

ка
зы

ва
ет

ся
 в

 с
лу

ча
е 

ус
та

но
вл

ен
ия

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
, о

тл
ич

аю
щ

их
ся

 о
т 

зн
ач

ен
ий

, с
од

ер
ж

ащ
их

ся
 в

 о
бя

за
те

ль
но

м
 п

ер
еч

не
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ви

до
в 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
оп

ре
де

ля
ю

тс
я 

тр
еб

ов
ан

ия
 к

 и
х 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
м

 с
во

йс
тв

ам
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ач
ес

тв
у)

 и
 и

ны
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ре

де
ль

ны
е 

це
ны

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

). 



лиговка-ямскаясентябрь 2016 г. 15

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 сентября 2016 г. № 12

«Об утверждении Положения  
по вопросу местного значения»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.10.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Лиговка-Ямская, местная Администрация внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке реализации местной Администрацией Муниципального образования 
Лиговка-Ямская вопроса местного значения "Участие в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов", согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издание Муниципального Совета Му-
ниципального образования Лиговка-Ямская газете «Лиговка-Ямская» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Муниципального образования Лиговка-Ям-
ская (ligovka-yamskaya.ru/лиговка-ямская.рф).

3. Направить настоящее постановление в электронной форме для включения в Регистр нормативных право-
вых актов Санкт-Петербурга.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликова-
ния (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной Администрации                                                                                                                 О. Ю. Буканова



Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования  
Лиговка-Ямская.
Адрес учредителя: СПб, Харьковская ул., д. 6/1. Телефон: 717-87-44.
Издатель:  ИП Тузовская Е. А.
Адрес издателя: пос. Парголово, Приозерское шоссе 20.
Адрес редакции: СПб, Харьковская ул., д. 6/1. Телефон: 717-87-44.
Главный редактор: Е. А. Тузовская.

Подписано к печати по графику и фактически: 25.09.2016 г. в 14.00
Отпечатано в типографии: ООО «Тетра», 198095, Санкт-Петербург,  
ул. Ивана Черных, 29, тел.: (812) 326-05-15.
Печать офсетная. Бумага газетная. Тираж 500 экз.
Газета зарегистрирована в Северо-Западном управлении комитета  
Российской Федерации по печати (г. Санкт-Петербург).  
Регистрационный № П 3503 от 22.01.1999 г.

лиговка-ямская сентябрь 2016 г.16

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет правовые и 

организационные основы реализации местной Админи-
страцией Муниципального образования Лиговка-Ямская 
(далее — местная Администрация) вопроса местного 
значения: «Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и разви-
тие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская (далее — Муниципальное образо-
вание), социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) кон-
фликтов» (далее — полномочия в сфере межнациональ-
ных отношений).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответ-
ствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009  г. 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская. 

2. Основные задачи 
2.1. Основными задачами при реализации полномо-

чий в сфере межнациональных отношений являются ин-
формирование населения Муниципального образования 
по вопросам межнационального и межконфессионально-
го согласия, содействие правоохранительным органам в 
выявлении правонарушений на основе межнациональных 
(межконфессиональных) конфликтов, а также информа-
ционная поддержка мигрантов. 

3. Реализация мероприятий
3.1. Реализация вопроса местного значения, опреде-

лённого настоящим Положением, может осуществляться 
местной Администрацией путем разработки и принятия 
муниципальной программы, непрограммных направле-
ний деятельности или перечня плановых мероприятий к 
муниципальному заданию для муниципального бюджет-
ного учреждения по оказанию муниципальных услуг «Ли-
говка-Ямская». 

3.2. В целях реализации основных задач, указанных в 
пункте 2.1, местная Администрация осуществляет такие 
мероприятия как:

Приложение 
к постановлению местной Администрации Муниципального образования Лиговка-Ямская

от 02.09.2016 г. №12

ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке реализации местной Администрацией Муниципального образования  

Лиговка-Ямская вопроса местного значения "Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,  

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих  
на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Лиговка-Ямская, социальную и культурную адаптацию мигрантов,  
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

3.2.1. Приобретение и использование учебно-нагляд-
ных пособий, видеофильмов по тематике межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, формирования 
уважительного отношения населения Муниципального 
образования к культуре и традициям народов, населяю-
щих Санкт-Петербург, распространение среди населения 
брошюр, листовок и раздаточных материалов.

3.2.2. Организация и проведение занятий с детьми и 
подростками, на которых планируется проводить игры, 
викторины и иные мероприятия, направленные на фор-
мирование уважения, принятие и понимание богатого 
многообразия культур народов, населяющих Санкт-Пе-
тербург, их традиций и этнических ценностей.

3.2.3. Оборудование информационного стенда «Уго-
лок мигранта» для размещения информационных мате-
риалов, создание тематической вкладки на официальном 
сайте, публикация актуальной информации в официаль-
ном печатном издание муниципального образования.

3.2.4. Проведение разъяснительной работы среди на-
селения Муниципального образования, понятий и терми-
нов, содержащихся в действующем законодательстве, 
касающихся ответственности за действия, направленные 
на возбуждение социальной, расовой, национальной и ре-
лигиозной розни в муниципальных средствах массовой 
информации, о необходимости толерантного отношения 
к лицам других национальностей и религиозных конфессий.

3.2.5. Участие в деятельности межведомственной ра-
бочей группы по вопросу межнациональных и межкон-
фессиональных отношений и адаптации мигрантов в 
Центральном районе Санкт-Петербурга.

4. Финансирование мероприятий
4.1. Решение вопросов местного значения, опреде-

ленного настоящим Положением, финансируется за счет 
средств местного бюджета Муниципального образова-
ния, предусмотренных на эти цели в объеме, утвержден-
ном решением Муниципального Совета Муниципального 
образования Лиговка-Ямская о бюджете Муниципально-
го образования.

5. Заключительные положения
5.1. Контроль за соблюдением настоящего Положе-

ния осуществляется в соответствии с действующим зако-
нодательством и Уставом внутригородского Муници-
пального образования.


